Et quamvis indirectè contra immemorialem [sect. 38] admittatur probatio incontrarium, & mala fides probetur, vt intendunt Antonius, & Miles, quos sequuntur Gabriel num. 50. & 51. & Mascard. n. 38. & 39. d. locis secundum quos si appareat per famam, libros, vel alios modos, nullum priuilegium, vel titulum, cui immemorialis innititur, interuenisse: tunc destructum manebit possessionis fundamentum, ac perconsequens præscriptio etiam immemorialis non proderit in rebus, in quibus ea prohibetur, & admittitur tantùm priuilegium, & eodem modo mala fides probabitur ex instrumentis apud possessores repertis ex doctrina Baldi per text. ibi l. Non est ferendus. ff. de transaction. recepta ex Felino cap. Si diligenti col. 4. de præscript. Aymon cons. 290. numer. 6. Decio cons. 266. aliàs 267. in sine Balbo de pr#script. 4. [fol. 164r] part. quartæ q. 29. num. 8. & Grammatico decis. 102. ex num. 31. vel alijs modis iuxta l. penult. C. de euiction. glossam, verbo, bonam in cap. Si diligenti de præscript. Gam. decis. 290. nume. 2. Menoch. casu 225. Mascardum conclus. 230. nu. 3. & conclus. 753. num. 16. & 30. & Farinacium q. 47. num. 126. Garciam de nobilit. glos. 12. à nu. 68. qui ad quatuor modos disputationem

refert, illud notandum immemorialem non excludi etsi ex historijs antiquis contrarium constet, si vtrumque compatibile est, vt optime declarat Mol. lib. 2. cap. 6. n. 63. & Greg. glos. que puedan l. 15. tit. 31. p. 3.

At in nostra specie constat de titulo per famam [sect. 39] per registrum per historiographos, & scribentes, illumque iustissimum defendunt omnes, & idem Incognitus dum in Pontifice Romano agnoscit ex alijs iurisd ictionem in temporalibus in ordine ad bonum spirituale, quale in hoc titulo reperitur, vt ostendimus supra c. 7. & 8.

Pr#terea ex omnium calculo (etiam semoto [sect. 40] Pontificio diplomate) immemorialis pr#scriptio in rebus publicis locum habet vt supra deductum est, igitur nec de titulo, nec de bona fide quæstio in hac specie locum habebit, cum in præscriptione immemoriali ea qu#stio cesseret iuxta prædicta.

Non obstat octauum scilicet ad præscriben [sect. 41] -[fol. 164v]dum ius nauigationis, pascationis, & similium requiri prohibitionem contra alios, ita vt præscriptio incipiat à tempore prohibitionis, nec sufficiat contra aliquos (quia contra hos prohibitos tantum præscriptum erit) sed contra omnes, quibus præiudicium inferri prætenditur ex doctrina glossæ verbo, formam in l. Qui luminibus. ff. de seruitut. vrbaniorum & verb. Alciaten. in cap. Abbate de verborum recepta ex Balbo de præscription. 4. part. quintæ, qu#stion. 5. Couar. regul possessor 2. par. §. 4. num. 6. & Padilla à numer. 14. post glos. 1. in l. 1. C. de seruitut. dum docent in seruitutibus negatiuis incipere præscriptionem à tempore prohibitionis, & in nostra specie difficultati sucumbentes sentiunt, & requirunt Faber numer. 2. §. flumina, Institut. de rerum diuisione, Ruynus consil. 28. numer. 11. libr. 1. Aymon de antiquit. 4. part. cap. materia numer. 81. Rolandus cons. 5. num. 68. volum. 1. Boerius decis. 125. num. 5. & Molin. de iustit. tract. 2. disp. 70. vers. quod idem.